



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:
حضور فارس در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در تهران



در راستای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر رقم خورد:
تفاهم‌نامه همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر



یادداشت دوز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

بورس بازی طلا چه ضربهای به ازدواج جوانان زد؟

در حالی که همه شرایط سخت اقتصادی دست به دست هم داده تا جوانان در سن ازدواج اعم از دختر و پسر و خانواده‌های آنان را زیر فشار هزینه‌های ازدواج از جمله تهیه لوازم خانگی و مایحتاج اولیه زندگی مشترک، مراسم عقد و عروسی، اجاره مسکن و ... قرار دهد، اوج گرفتن قیمت طلا در حد تقریباً سه برابری نسبت به سال گذشته در همین ماه، شرایط را بر آنها سخت‌تر و فشارها را تشدید کرد.

اگر در اینترنرت قیمت طلا را در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ جستجو کنید تقریباً میانگین یک گرم طلای ۱۸ عیار ۲/۷۰۰/۰۰۰ تومان بوده و در بهمن امسال این میانگین به حدود ۶/۶۰۰/۰۰۰ تومان رسیده است! تا کید بر روی جزئیات اعداد نداریم ولی در کل، موقعی که این اعداد را با هم مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم که بورس بازار طلا چه ضربهای به ازدواج جوانان زده و چقدر طرح «ازدواج آسان» را به «ازدواج سخت» تغییر داده است.

از یک طرف مسئولان کشور جوانان را به امر ازدواج و فرزندآوری تشویق کرده ولی از طرف دیگر در عمل، با تشدید چند برابری تورم و گرانی امکانات و وسایل مورد نیاز ازدواج، آنها را از دسترس جوانان و خانواده‌ها خارج می‌کنند. مسئولان انتظار دارند این تناقض و پارادوکس در شعار و عمل، نتیجه‌ای را به دنبال داشته باشد؟

در روزنامه امروز، خبر دیگری داریم که معاون وزیر بهداشت گفته است «متأسفانه برای اولین بار در کشور تعداد موالید به زیر یک میلیون نفر رسیده و افزوده است که تعداد ازدواج در سال‌های اخیر، کاهش یافته است!»

خوب است مسئولانی که این خبرها را اعلام می‌کنند علل این وضعیت و ناامیدی جوانان در مسئله ازدواج را هم بیان کنند و بگویند مقصر این شرایط چه کسانی هستند؟

اینکه مدیرعامل بورس کالا گفته: «رکورد فروش ۲ تن طلا را شکستیم در حالی که سال گذشته میزان معاملات طلا ۸۴۰ کیلوگرم بوده»، این گرایش شدید به خرید طلای گران، به خاطر ترس مردم از افت ارزش پول ملی و بی‌ارزش شدن پس‌اندازهایشان است نه رونق ازدواج! یعنی «اجبار زمانه»، نه اختیار، آنها را به این سو، سوق داده است.

عموماً فروش این «دو تن طلا» هم مربوط به بورس است که ربطی به ازدواج ندارد. طلا فروشان هم از این شرایط گرانی شدید، ناراضی‌اند چون مشتریان آنها هم کم شده. این شرایط باعث شده که بسیاری از مزدوجین به جای طلا، سراغ بدلیجات بروند و زندگی مشترک خود را با ناراحتی آغاز کنند....

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

متأسفانه امسال برای اولین بار تعداد موالید به کمتر از یک میلیون نفر می‌رسد

همچنین تعداد ازدواج هم در سالهای اخیر، کاهش یافته است



مدیرعامل بورس کالا:

رکورد فروش ۲ تن طلا در بورس را شکستیم

سال گذشته میزان معاملات ۸۴۰ کیلوگرم بود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



پیشسازی آب منطقه‌ای فارس در مطالعات طرح‌های انتقال آب از سد‌های در حال احداث و بهره‌برداری

پیشرفت فیزیکی ۸۱ درصدی سد نرگسی در شهرستان کازرون



بهره‌برداری ۴۶ پروژه عمرانی بهداشتی در فارس



پایه‌سازی سامانه یکپارچه اجاره‌داری شهرداری شیراز

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد در شیراز:
امید مردم به گشایش فرهنگی

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:
افتتاح مرکز ارتباطات بین‌الملل نمایشگاه بین‌المللی فارس

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز اعلام کرد:
پوشش کاشت ۵ میلیون بذر گیاهان بومی در ارتفاعات پیرامونی کلان‌شهر شیراز

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس خبر داد:

تامین اعتبار پروژه‌های نیمه تمام فارس در قالب مولدسازی

اخذ ۱۲ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۱۳۵ میلیون دلار در فارس

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس اضافه کرد: طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی استان در سال ۱۴۰۳ در بخش‌های مختلف گردشگری، صنعت و کشاورزی در شهرستان‌های شیراز، لامرد، کازرون، فیروزآباد، بیضا، سروستان و زرقان اجرا خواهند شد.

ایوب فرامرزی تهیه و به‌روزرسانی کلیه طرح‌های سرمایه‌گذاری اولویت‌دار سرمایه‌گذاری استان فارس مشتمل بر معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری، معرفی ۱۱۰ فرصت سرمایه‌گذاری اولویت‌دار در ۷ بخش اقتصادی استان به ارزش ۸٫۸ میلیارد یورو، معرفی مشوق‌های سرمایه‌گذاری خارجی به زبان‌های فارسی و انگلیسی، برگزاری کارگاه آموزشی برای فرمانداران استان و شهرداری شیراز در خصوص آشنایی با قانون سرمایه‌گذاری خارجی و مزایا و مشوق‌های سرمایه‌گذاری، نحوه شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ... و برنامه‌ریزی برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی جامع با موضوع سرمایه‌گذاری خارجی و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان‌های استان، مشارکت در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴ تهران و نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری جنوب کشور (۱۹-۱۶ بهمن ماه) را از جمله اقدامات انجام شده در رابطه با جذب سرمایه‌گذاری خارجی عنوان کرد.

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس با اشاره به ناتمام بودن ورزشگاه پارس بیان کرد: این اداره کل ۱۰۴ هکتار از زمین‌های اداره کل ورزش و جوانان فارس را به عنوان مازاد شناسایی کرده بود که با گرفتن سند و تغییر کاربری به تجاری ارزش این زمین ۷۰۰ میلیارد تومان محاسبه شده و در سال آینده درآمد آن برای تکمیل این ورزشگاه در اختیار اداره کل ورزش و جوانان استان فارس قرار می‌گیرد.

مدیرکل اقتصاد و دارایی فارس اظهار داشت: از آبان ماه سال گذشته تاکنون ۲۲ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۱۸۸ میلیارد دلار دریافت کرده‌ایم.

فرامرزی با اشاره به جذب مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در ۱۰ ماهه امسال خاطر نشان کرد: طی این مدت ۱۲ طرح به ارزش ۱۳۵ میلیون دلار مجوز سرمایه‌گذاری خارجی دریافت کرده‌ایم.

وی همچنین ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۵۴ میلیون دلار مجوز دریافت شد که ۵ مورد آن از زمان مسئولیت پذیری من در این استان است.

تعداد ۶۵ مورد آن به ارزش ۱۳۵ میلیارد تومان به فروش رسیده و ۱۱ مورد هم با یکی از بانک‌ها در زمینه فروش اموال مازاد به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان همکاری داشته‌ایم.

فرامرزی ۱۲۹ املاک شناسایی شده را مربوط به دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ۱۰۲ ملک آموزش و پرورش فارس، ۴۷ ملک سازمان جهاد کشاورزی فارس، ۲۳ مورد بانک سپه، ۱۷ ملک بهزیستی فارس و مابقی مربوط به سایر دستگاه‌های دولتی در فارس برشمرد.

وی تأکید کرد: املاک مازاد اوقافی، میراثی و حقوقی شامل فرآیند مولدسازی نخواهند شد.



مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس از اخذ ۱۲ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۱۳۵ میلیون دلار در ۱۰ ماهه نخست امسال در فارس خبر داد و گفت: این نشان از رشد ۱۵۰ درصدی نسبت به عملکرد سرمایه‌گذاری خارجی مصوب استان در کل سال ۱۴۰۲ که معادل ۵۴ میلیون دلار است.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: ایوب فرامرزی در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۹۵ درصد از درآمد عمومی مصوب فارس در سال ۱۴۰۳ از محل دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد از جمله اداره کل امور مالیاتی و گمرکات استان تأمین می‌شود.

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس با اشاره به فرآیند مولدسازی مطرح کرد: مولدسازی فرآیند بسیار مطلوبی است که باید با جدیت دنبال شود.

فرامرزی نخستین اقدام در مولدسازی را شناسایی اموال مازاد و کمتر مورد استفاده دستگاه‌های دولتی برشمرد و گفت: اعتبارات به دست آمده از اموال مازاد دستگاه‌های دولتی باید صرف هزینه‌های پروژه‌های عمرانی نیمه تمام برای همان دستگاه دولتی شود.

مدیرکل اقتصاد و دارایی فارس با بیان اینکه تاکنون ۴۳۱ مورد ملک مازاد در این استان شناسایی شده است، مطرح کرد: از این



مدیرکل اقتصاد و دارایی فارس اظهار داشت: سیزدهمین مجوز سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۶۸۰ میلیون دلار در طرح تولید برق از طریق خورشید و گاز فلر در آذرماه امسال به طور مشترک برای استان‌های فارس، ایلام و خوزستان صادر شده است.

*** طرح سرمایه‌گذاری خارجی در دستور کار است**

فرامرزی اضافه کرد: صدور مجوز سرمایه‌گذاری خارجی برای ۷ طرح دیگر در بخش‌های صنعت، گردشگری و بهداشت و درمان به ارزش ۴۰ میلیون دلار برای استان فارس در دستور کار قرار دارد.



مدیرکل اقتصاد و دارایی استان فارس